



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	95.387.790,30	30.289.759,56	60.393.319,12	34.129.258,21	63.591.860,20	54.397.157,08
RECEITAS DE CAPITAL	7.149.032,90	512.765,18	751.448,22	2.076.341,93	4.766.021,93	419.000,17
SUBTOTAL	102.536.823,20	30.802.524,74	61.144.767,34	36.205.600,14	68.357.882,13	54.816.157,25
(-) DEDUÇÕES	16.449.628,77	3.919.500,00	8.017.500,00	4.624.992,38	10.966.419,18	7.205.444,39
Receitas de Operações de Créditos	5.755.725,00	0,00	100.000,00	1.337.150,00	3.837.150,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.378.097,99	583.333,32	1.166.666,64	605.115,00	918.731,99	999.134,42
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	134.305,20	25.500,00	25.500,00	24.856,80	89.536,80	80.826,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	818.251,49	0,00	0,00	136.933,24	545.500,99	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.181.500,59	3.310.666,68	6.725.333,36	2.657.870,58	6.121.000,39	6.125.483,97
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	86.087.194,43	26.883.024,74	53.127.267,34	31.580.607,76	57.391.462,95	47.610.712,86

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	81.160.369,99	27.053.456,66	54.106.913,33	18.719.417,42	57.669.107,74	23.124.578,47	46.791.855,12	45.328.825,71
(-) Juros e Encargos da Dívida	373.266,07	124.422,02	248.844,05	139.398,40	373.266,07	188.320,28	299.313,91	163.372,83
SUBTOTAL	80.787.103,92	26.929.034,64	53.858.069,28	18.580.019,02	57.295.841,67	22.936.258,19	46.492.541,21	45.165.452,88
DESPESAS DE CAPITAL	10.230.726,96	3.410.242,32	6.820.484,64	5.788.927,33	8.131.738,95	5.929.950,63	7.505.909,00	2.894.908,10
(-) Deduções	1.525.954,99	508.651,66	1.017.303,33	496.537,84	1.521.233,05	554.076,19	1.300.908,62	1.291.380,35
Amortização de Dívida	1.525.954,99	508.651,66	1.017.303,33	496.537,84	1.521.233,05	554.076,19	1.300.908,62	1.291.380,35
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	89.491.875,89	29.830.625,30	59.661.250,59	23.872.408,51	63.906.347,57	28.312.132,63	52.697.541,59	46.768.980,63
RESULTADO	-88.673.624,41	-29.830.625,30	-59.661.250,59	-23.735.475,27	-63.360.846,58	-28.175.199,39	-52.152.040,60	-46.768.980,63
RESULTADO	-80.310.375,31	-26.519.958,62	-52.935.917,23	-21.214.537,93	-57.785.347,18	-25.654.262,05	-46.576.541,20	-40.643.496,66
RESULTADO	-3.404.681,47	-2.947.600,56	-6.533.983,25	7.708.199,25	-6.514.884,62	3.268.475,13	4.693.921,36	841.732,23

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-12.790.512,05	-15.886.305,37	-16.669.379,18	-783.073,81	-3.878.867,13
(-) Disponibilidade de Caixa	4.629.638,16	11.522.834,45	13.941.334,42	2.418.499,97	9.311.696,26
(-) Aplicações Financeiras	12.799.914,48	13.527.142,59	14.335.575,11	808.432,52	1.535.660,63
(-) Ativo Realizável	21.387,30	4.480,49	39.120,05	34.639,56	17.732,75
(+) Restos a Pagar Processados	-4.611.320,07	-2.070.820,88	-2.059.105,39	11.715,49	2.552.214,68
(II) Dívida Consolidada Líquida	49.107,82	7.097.331,28	9.587.545,01	2.490.213,73	9.538.437,19
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	49.107,82	7.097.331,28	9.587.545,01	2.490.213,73	9.538.437,19